ACTA DE ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION DE OFERTAS
Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N2 01-2024-MDBI/CS-PRIMERA CONVOCATORIA

CONTRATACION DE SERVICIOS DE CONSULTORIA EN GENERAL PARA LA REALIZACION DE PERITAJE TECNICO - FINANCIERO
DE LA OBRA: MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE AGUA POTABLE Y SANEAMIENTO EN LA LOCALIDAD DE
BANOS DEL INCA Y ANEXOS, DISTRITO DE LOS BANOS DEL INCA - CAJAMARCA — CAJAMARCA

Siendo las 15:00 horas del dia miércoles 22 de julio del 2024, en la oficina de la Sub Gerencia de Logistica de la Municipalidad
Distrital de los Bafios del Inca, se retne el comité de seleccién designado mediante Resolucién de Gerencia Municipal 029-
2024-MDBI-GM, de fecha 27 de febrero del 2024, mediante la cual se le encarga la preparacidn, conduccion y realizacion del
Procedimiento de seleccion para la ADJUDICACION SIMPLIFICADA N2 01-2024-MDB:/CS - PRIMERA CONVOCATORIA, cuyo
objeto del procedimiento de seleccién es CONTRATACION DE SERVICIOS DE CONSULTORIA EN GENERAL PARA LA
REALIZACION DE PERITAJE TECNICO - FINANCIERO DE LA OBRA: MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE AGUA
POTABLE Y SANEAMIENTO EN LA LOCALIDAD DE BANOS DEL INCA Y ANEXOS, DISTRITO DE LOS BANOS DEL INCA -
CAJAMARCA — CAJAMARCA, el cual fue convocado con fecha 17 de junio del 2024 y con un valor referencial de S/ 399,998.00
(Trescientos Noventa y Nueve Mil Novecientos Noventa y Ocho con 00/100 soles), y, a fin de dar cumplimiento al
cronograma, el comité procede a la Admisién, Evaluacion y Calificacién de ofertas segiin cronograma.

REGISTRO DE PARTICIPANTES

El presidente junto con los miembros titulares, manifiesta y dan lectura al registro de participantes inscritos electrénicamente
desde el 18 de junio de 2024 hasta el 24 de junio de 2024, para la ADJUDICACION SIMPLIFICADA Ne 01-2024-MDBI/CS -
PRIMERA CONVOCATORIA, cuyo objeto del procedimiento de seleccién es CONTRATACION DE SERVICIOS DE CONSULTORIA
EN GENERAL PARA LA REALIZACION DE PERITAJE TECNICO - FINANCIERO DE LA OBRA: MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL
SERVICIO DE AGUA POTABLE Y SANEAMIENTO EN LA LOCALIDAD DE BANOS DEL INCA Y ANEXOS, DISTRITO DE LOS BANOS
DEL INCA - CAJAMARCA — CAJAMARCA y que consta segln sistema (SEACE) con una cantidad de 09 (NUEVE) registros de
participantes vélidos de acuerdo a lo siguiente:

i Fecha de registro
Nro. | RUC/Codigo Nombre o Razén Social en el Estado
| procedimiento

2024-06-21

1 I 10214549127 CHACALTANA VASQUEZ WILSON AMADO 22:55:15.0 Vélido
2024-06-20

2 | 10266932711 MEDINA GUEVARA ELMER RENATO 01:19:57.0 Vélido
| 2024-06-18

3 10415516199 MONTOYA SAUNA WALTER ANTONIO 12:59:59.0 Valido
20477730591 | CORPORACION SHUGAR CONTRATISTAS GENERALES S.A.C. - 2024-06-20

4 CORPORACION SHUGAR S.A.C. 10:21:21.0 Valido
20495807461 CONTADORES E INGENIEROS ASOCIADOS SOCIEDAD 2024-06-21

5 COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 11:07:55.0 Vélido
2024-06-18

6 20603161590 WAMS PROJECTS E.I.R.L. B 12:58:20.0 Valido
2024-06-19

7 20606819545 CONSORCIO COSASING S.A. | 12:12:36.0 Vilido
2024-06-24

8 20606966106 INGENIERIA, SERVICIOS AMBIENTALES Y MINEROS S.A.C. 16:02:52.0 Valido
2024-06-18

L 9 2_0611994347 PATUJA CONSTRUCTORES S.A.C. 10:00:23.0 Valido

PRESENTACION DE OFERTAS (ELECTRONICAMENTE)

El Comité manifiesta y dan lectura a los participantes que presentaron sus ofertas (electrénicamente) y que se realizd el 25 de
junio del 2024 para la ADJUDICACION SIMPLIFICADA HOMOLOGACION N2 01-2024-MDBI/CS - | CONVOCATORIA, cuyo objeto
del procedimiento de seleccién es CONTRATACION DE SERVICIOS DE CONSULTORIA EN GENERAL PARA LA REALIZACION DE
PERITAJE TECNICO - FINANCIERO DE LA OBRA: MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE AGUA POTABLE Y
SANEAMIENTO EN LA LOCALIDAD DE BANOS DEL INCA Y ANEXOS, DISTRITO DE LOS BANOS DEL INCA - CAIAMARCA -
CAJAMARCA, con una cantidad de 03 (TRES) postores:
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" RUCT Cadigo

Nombre o Razén Socist

1 CONTRATACION DE SERVICIOS DE CONSULTORIA EN GEN

DISTRITO OE LOS BARD

MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVIC

| Fecha Presentacion I Hora Prosentacion

Fotma de presentacion

ERAL PARA LA REALIZACION DE PERITAJE TECNICO - FINANCIERC DE LA OBRA-
10 DE AGUA POTABLE Y SANEAMIENTO EN LA LOCALIDAD DE BAROS DEL INGA Y ANEXOS,

20803161590 | CONSORCIO PERITAIES 25082024 | 134653 Electronico
| 10266832711 CONSORCIO FBI-GROUP 1 woepe4 | g0arer Electroriica
20477730591 | CORPORACION SHUIGAR CONTRATISTAS GENERALES SAC, - W80 | vz Electronico
CORPORACION SHUGAR SAC. B |

ADMISION / VALIDEZ DE LA OFERTA

Con fecha 22 de julio del 2024 el Comité procede a la verificacién de los documentos presentados (Documentos Requeridos)
para la admisién de las ofertas respectivas de los participantes para la ADJUDICACION SIMPLIFICADA N¢ 01-2024-MDBI/CS - |
CONVOCATORIA, cuyo objeto del procedimiento de seleccién es CONTRATACION DE SERVICIOS DE CONSULTORIA EN
GENERAL PARA LA REALIZACION DE PERITAJE TECNICO - FINANCIERO DE LA OBRA: MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL
SERVICIO DE AGUA POTABLE Y SANEAMIENTO EN LA LOCALIDAD DE BANOS DEL INCA Y ANEXOS, DISTRITO DE LOS BANOS
DEL INCA - CAJAMARCA — CAJAMARCA, Acto seguido, se verifica si los participantes CUMPLEN O NO CUMPLEN con la
documentacién de presentacién obligatoria.

Capitulo 11l de la presente seccidn.
(Anexo N25)

N
'\ufal \y\l
POSTOR 01 POSTOR 02 POSTOR 03 x|
S
CONSORCIO PERITAIES | CORPORACION SHUGAR CONSORCIO PBI-GROUP | _h"‘f} \
(MONTOYA SAUNA CONTRATISTAS (ELMER RENATO MEDINA A
221.1 Documentacién de | WALTER ANTONIO- GENERALES S.A.C. GUEVARA -3 H. G. \J
presentacidn obligatoria WAMS PROJECTS E.LR.L) CONSULTORES EJECUTORES
E.l.R.L)
CUMPLE / NO CUMPLE CUMPLE / NO CUMPLE CUMPLE / NO CUMPLE
al) Declaracion jurada de datos del CUMPLE CUMPLE CUMPLE ~ >§
postor. (Anexo N¢ 1) ¥§
(N
Documento que acredite la IRW
a.2) | representacién de quien suscribe CUMPLE CUMPLE CUMPLE N =
la oferta. N
Declaracién jurada de acuerdo con
a.3)| el literal b} del articulo 52 del CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Reglamento. {Anexo N°2)
Declaracion jurada de
cumplimiento de los términos de
a.4) | referencia, contenidos en el CUMPLE CUMPLE CUMPLE
numeral 3.1 del Capitulo 1l de Ia C
presente seccién. (Anexo N23)
Declaracién Jurada de plazo de
a.5) | prestacion  del  servicio de CUMPLE CUMPLE CUMPLE
consultoria de obra. {Anexo N 4)
Carta de compromiso del personal
clave con firma legalizada, segtn lo N
a.6) [ previsto en numeral 3.1 del CUMPLE CUMPLE CUMPLE "\'f\



4.

Promesa de consorcio con firmas
legalizadas, de ser el caso, en la
que se consigne los integrantes, el
representante comun, el domicilio

a.7) | comun y las obligaciones a las que CUMPLE NO APLICA CUMPLE
se compromete cada uno de los
integrantes del consorcio asi como
el porcentaje equivalente a dichas
obligaciones. (Anexo N26)
RESULTADO ADMITIDA ADMITIDA ADMITIDA
REQUISITOS DE CALIFICACION DE LA OFERTA
Acto seguido, se procede a calificar los REQUISITOS DE CALIFICACION, de los postores admitidos:
cows;glec? :EOI:ITAJES POSTOR2 CONS::(?ILO:B(IBGROUP
- A\
giﬁ:'zgggz : (MONTOYA SAUNA coazgm;ﬂ:;:gsm (ELMER RENATO MEDINA GUEVARA - | | } \;
WALTER ANTONIO- WAMS GENERALES S.A.C 3 H. G. CONSULTORES EJECUTORES i &I
PROJECTS E.I.R.L) S E.LR.L) %}
A.  CAPACIDAD LEGAL L=l \/
HABILITACION ACREDITA ACREDITA ACREDITA
B. CAPACIDAD TECNICA Y
PROFESIONAL
B.1. EXPERIENCIA DEL . .
PROFESIONAL CLAVE CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE
B.2. CALIFICACIONES "
DEL PROFESIONAL
CLAVE - FORMACION CUMPLE CUMPLE CUMPLE ]
ACADEMICA
B.3. EQUIPAMIENTO CUMPLE CUMPLE CUMPLE

ESTRATEGICO

C.  EXPERIENCIA DEL
POSTOREN LA
ESPECIALIDAD

El postor acredita una
experiencia minima de

El postor acredita una
experiencia minima de

El postor acredita una experiencia
minima de

§

Requisitos: El postor debe
acreditar un monto
facturado acumulado
equivalente A 400,000.00
(Cuatrocientos Mil con
00/100 Soles), por o
contratacion de servicios de
consultoria de obra iguales o
similares al objeto de Ila
convocatoria, durante los
diez (10) afios anteriores a la
fecha de la presentacion de
ofertas que se computardn
desde lo fecha de la
conformidad o emisién del
comprobante de pago, segun
corresponda.

CUMPLE
{monto facturado
acumulado equivalente A
400,000.00 Cuatrocientos
Mil con 00/100 Soles)

CUMPLE
(monto facturado
acumulado equivalente A
400,000.00 Cuatrocientos
Mil con 00/100 Soles)

NO CUMPLE***

(monto facturado acumuladc} J
equivalente A 400,000.00 ‘%&:‘
Cuatrocientos Mil con 00/100 Soles)?\?
A

..“'“—-h___,f'

RESULTADOS
REQUISITOS
CALIFICACION

DE
DE

CALIFICA

NO CALIFICA

NO CALIFICA




*CORPORACION SHUGAR CONTRATISTAS GENERALES S.A.C.

v

El postor presenta para el profesional ESPECIALISTA DE CALIDAD 01 resolucién de gerencia general (folios 56-58) en
el cual acredita prestacidn de servicios en operacién y mantenimiento de REDES, mas no acredita la prestacion del
servicio en obras de saneamiento, contraviniendo lo establecido en el literal B.1 experiencia del personal clave de
las bases integradas.

El postor presenta para el profesional ESPECIALISTA DE CALIDAD 02, certificado de trabajo (folio 88) como jefe de la
Sub Gerencia de Infraestructura, el cual no cumple con el cargo estipulado en el literal B.1 experiencia del personal
clave de las bases integradas.

El postor presenta para acreditar la experiencia del profesional ESPECIALISTA DE CALIDAD 02, acta de terminacion
de obra y resolucion directoral (folio 89-96), sin embargo, no se demuestra fehacientemente el inicio de la prestacion
del servicio del profesional contraviniendo lo establecido en el parrafo 01 de la NOTA IMPORTANTE de la acreditacién
del literal B.1 experiencia del personal clave de las bases integradas.

El postor presenta para acreditar la experiencia del profesional ESPECIALISTA DE CALIDAD 02, acta de terminacién
de obra, contrato de locacién de servicios (folio 98-101), en el cual no se define el inicio ni el plazo de la prestacién
del servicio del profesional contraviniendo lo establecido en el parrafo 01 de la NOTA IMPORTANTE de la acreditacion
del fiteral B.1 experiencia del personal clave de las bases integradas.

El postor presenta para acreditar la experiencia del profesional ESPECIALISTA DE CALIDAD 02, acta de terminacion
de obra y contratto de locacién de servicios (folio 102-106), en los cuales existe discrepancia respecto del termino del
servicio por lo tanto a falta de otro documento que sustente la incompatibilidad se desprende que no se ha definido
fehacientemente la terminacion de este, contraviniendo lo establecido en el parrafo 01 de la NOTA IMPORTANTE de
la acreditacion del literal B.1 experiencia del personal clave de las bases integradas, ademds el contrato de locacién
de servicio no presenta la respectiva conformidad de acuerdo a lo establecido en el item (i) de la acreditacién del
literal B.1 experiencia del personal clave de los requisitos de calificacién de las bases integradas.

El postor presenta para acreditar la experiencia del profesional ESPECIALISTA DE CALIDAD 02, acta de terminacion

de obra y contratto de locacidn de servicios (folio 107-111), en los cuales existe discrepancia respecto del terminodel -~

servicio por lo tanto a falta de otro documento que sustente la incompatibilidad se desprende gue no se ha definido
fehacientemente fa terminacién de este, contraviniendo lo establecido en el parrafo 01 de la NOTA IMPORTANTE de
la acreditacion del literal B.1 experiencia del personal clave de las bases integradas, ademas el contrato de locacién
de servicio no presenta la respectiva conformidad de acuerdo a lo establecido en el Iltem (i} de la acreditacion del
literal B.1 experiencia del personal clave de los requisitos de calificacién de las bases integradas.

El postor presenta para acreditar la experiencia del profesional ESPECIALISTA DE CALIDAD 02, acta de terminacién
de obray contratto de locacion de servicios (folio 126-130), en los cuales existe discrepancia respecto del termino del
servicio por lo tanto a falta de otro documento que sustente la incompatibilidad se desprende que no se ha definido
fehacientemente la terminacién de este, contraviniendo lo establecido en el parrafo 01 de la NOTA IMPORTANTE de
la acreditacion del literal B.1 experiencia del personal clave de las bases integradas, ademds el contrato de locacién
de servicio no presenta la respectiva conformidad de acuerdo a lo establecido en el item (i) de la acreditacién del
literal B.1 experiencia del personal clave de los requisitos de calificacién de las bases integradas.

El postor presenta para acreditar la experiencia del profesional ESPECIALISTA DE CALIDAD 02 en los folio 117 al 125

y del 131 al 149 de su oferta, documentacién repetida, por lo que el comité considera valido la experiencia solo en
una vez |o indicado.

CONSORCIO PBI-GROUP
(ELMER RENATO MEDINA GUEVARA - 3 H. G. CONSULTORES EJECUTORES E.LR.L.})

**EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

v

El postor presenta para el profesional JEFE DE EQUIPO PERICIAL constancia de prestacion de servicios de supervision
{folio 35), donde se establece el plazo de ejecucién en 150 dias y ampliaciones de plazo por 333 dias, haciendo un
cémputo de 483 dias de ejecucién, ademds el mismo documento establece que la fecha de inicio de obra es el
17/10/2011 y término real de obra es el 21/04/2014, haciendo un total de 917 dias de ejecucion, lo cual resulta
incongruente; por lo tanto a falta de otro documento que sustente la incompatibilidad se desprende que no se.ha

definido fehacientemente el plazo de la prestacion del servicio, contraviniendo lo establecido en el parrafo 01 dkrff“{as—’*_'

NOTA IMPORTANTE de la acreditacion del literal B.1 experiencia del personal clave de las bases integradas. %\il
AN

MEI postor presenta para el ESCPECIALISTA EN CALIDAD 01 acta de recepcion de obra {folio 41-43) y valorizacién 1y

de adicional 01 (foilio44-45), donde se menciona la participacidn del residente de obra, pero no se demuestra"';{\ ;___'
Nl

fehacientemente que haya participado en todo el plazo de ejecucion de la misma, a falta de otro documento que
demuestre la participacion desde el inicio de obra del residente, por lo que se desprende que no se ha definido
fehacientemente el inicio de la prestacién del servicio contraviniendo lo establecido en el parrafo 01 de la NOTA
IMPORTANTE de la acreditacién del literal B.1 experiencia del personal clave de las bases integradas.

El postor presenta para el ESPECIALISTA EN CALIDAD 01 certificado de trabajo (folio 47), el cual contiene informacién

contradictoria ya que la empresa que suscribe y el que otorga el presente, pertenecen a empresas distintas.

El postor presenta para el ESPECIALISTA EN CALIDAD 01 constancia de trabajo {folio 49), en el cual no indica el cargo
desempefiado ni tipologia de obra, contraviniendo lo establecido en el parrafo 01 de la NOTA IMPORTANTE de la
acreditacion del literal B.1 experiencia del personal clave de las bases integradas.
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5.

El postor presenta para el ESPECIALISTA EN CALIDAD 01 constancia de trabajo (folio 50), en el cual no indica el cargo
desempefiado ni tipologia de obra, contraviniendo lo establecido en el parrafo 01 de la NOTA IMPORTANTE de la
acreditacidn del literal B.1 experiencia del personal clave de las bases integradas.

El postor presenta para el ESCPECIALISTA EN CALIDAD 01 acta de recepcién de obra (folio 51-58, donde se menciona
la participacién del Ingeniero Supervisor de obra, pero no se demuestra fehacientemente que haya participado en
todo el plazo de ejecucion de la misma, a falta de otro documento que demuestre la participacidn desde el inicio de
obra del Ingeniero Supervisor, por lo que se desprende que no se ha definido fehacientemente el inicio de la
prestacion del servicio contraviniendo lo establecido en el parrafo 01 de la NOTA IMPORTANTE de la acreditacion
del literal B.1 experiencia del personal clave de las bases integradas.

El postor presenta para el ESPECIALISTA EN CALIDAD 01 certificado de trabajo (folio 59), en el cual no acredita
tipologia de saneamiento, contraviniendo lo establecido en los Requisitos de Calificacién del literal B.1 experiencia
del personal clave de las bases integradas.

El postor presenta para el ESPECIALISTA EN CALIDAD 01 certificado de trabajo (folio 60), en el cual no acredita
tipologia de saneamiento, contraviniendo lo establecido en los Requisitos de Calificacion del literal B.1 experiencia
del personal clave de las bases integradas.

***EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

v

El postor presenta para acreditar experiencia en la especialidad, contrato de supervision de obra (folio 123- 184)
“Mejoramiento y Ampliacion del Servicio de Agua Potable y Saneamiento Basico en el Caserio Santa Rosa, Distrito
de Celendin, Provincia de Celendin — Cajamarca”, cuya denominacion estable SANEAMIENTO BASICO, el cual se
encuentra excluido de la definicién de servicios similares del literal C experiencia del postor en la especialidad de
las bases integradas.

El postor presenta para acreditar experiencia en la especialidad, contrato de supervisién de obra (folio 185- 184)

“Mejamiento del Servicio de Agua Potable y Alcantarillado en el Centro Poblado Zapotal Distrito de San Bernardino,
Provincia de San Pablo”, el cual no demuestra documental y fehacientemente comprobante de pago con la
cancelacién correspondiente, contraviniendo lo estipulado en el literal A. experiencia del postor en la especialidad
de las bases integradas.

EVALUACION DE OFERTAS

EVALUACION TECNICA

POSTOR 01 CONSORCIO PERITAJES |
FACTORES DE EVALUACION (MONTOYA SAUNA WALTER ANTONIO- WAMS PROJECTS |
| - E.LR.L) -
A. EXPERIENCIA DEL POSTOR
EN LA ESPECIALIDAD 40 PUNTOS B
'B. METODOLOGIA - 25 PUNTOS
C. CALIFICACIONES Y/O
EXPERIENCIA DEL PERSONAL 25 PUNTOS
CLAVE
PUNTAIJE TOTAL 90 PUNTOS
RESULTADOS CALIFICADA

NOTA: De acuerdo a las bases del procedimiento de seleccién para acceder a la etapa de evaluaciéon econdmica el postor

debe obtener un puntaje técnico minimo de OCHENTA (80) puntos. L
Se procede a evaluar las propuestas econdmicas del postor admitido y calificado, obteniendo los siguientes resultados:

* EVALUACION ECONOMICA

POSTOR 01 CONSORCIO PERITAJES
(MONTOYA SAUNA WALTER ANTONIO- WAMS

ITEM  PROJECTSEIRL)
| VALOR OFERTADO s/ 399,900.00
| PUNTAJE 100 PUNTOS

‘%I




* DETERMINACION DEL PUNTAIJE TOTAL

- CONSORCIO PERITAJES

PT=0.80 X 90 +0.20 X 100

PT=72+20
PT=92
POSTOR 01 CONSORCIO
PERITAJES
(MONTOYA SAUNA WALTER
ANTONIO- WAMS PROJECTS
ITEM ELRL)
PUNTAJE 92
'BONIFICACION DEL 05% (ANEXO N°13) 4.6
PUNTAJE TOTAL ! 96.6
ORDEN DE PRELACION 1

OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

El comité de seleccién por UNANIMIDAD declara y Otorga la Buena Pro a la empresa CONSORCIO PERITAIES, integrado por
las empresas MONTOYA SAUNA WALTER ANTONIQ, con RUC N° 10415516199, y la empresa WAMS PROJECTS E.I.R.L., con
RUC N° 20603161590, con su representante comin WALTER ANTONIO MONTOYA SAUNA DNI N° 41551619, para el
procedimiento de seleccién ADJUDICACION SIMPLIFICADA N2 01-2024-MDBI/CS — | CONVOCATORIA, cuyo objeto del
procedimiento de seleccién es CONTRATACION DE SERVICIOS DE CONSULTORIA EN GENERAL PARA LA REALIZACION DE
PERITAJE TECNICO - FINANCIERO DE LA OBRA: MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE AGUA POTABLE Y
SANEAMIENTO EN LA LOCALIDAD DE BANOS DEL INCA Y ANEXOS, DISTRITO DE LOS BANOS DEL INCA - CAJAMARCA -~
CAJAMARCA con un valor ofertado de S/ 399,900.00 {TRESCIENTOS NOVENTA Y NUEVE MIL NOVECIENTOS CON 00/100
SOLES).

Siendo las 16 horas del 05 de agosto del 2024, el presidente del comité culmina dicho acto y en sefial de conformidad, firman
los miembros titulares la presente acta.

ING. MARCO ANTONIO VILLEGAS OSORIO
Presidente de Comité de Seleccién
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ING. U?ﬁDOﬁASQUEZ DELGADO LIC. FATIMA DELPILAR VIGO GONZALES
Miemjro T tular_.fde Comité de Seleccidn Miembro Titular de Comité de Seleccién



